
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND    Hà Tĩnh, ngày         tháng       năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Tổ công tác liên ngành đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng 

buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 
 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

 Thực hiện Công điện số 08/CĐ-UBND ngày 21/5/2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về mở đợt cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn 

lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ; Kết luận 

của Chủ tịch UBND tỉnh tại Thông báo số 270/TB-UBND ngày 28/5/2025 tại 

cuộc họp Ban Chỉ đạo 389 tỉnh triển khai cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi 
tội phạm buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả; 

 Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Văn bản số 210/TTr-CAT ngày 

03/9/2025 (sau khi tổng hợp ý kiến của các sở, ngành liên quan). 

  
QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Kiện toàn các Tổ công tác liên ngành đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi 

tội phạm buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả (có danh sách thành viên các 

Tổ công tác cụ thể kèm theo). 

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của các Tổ công tác 

1. Phân công địa bàn thực hiện của các Tổ công tác như sau: 

- Tổ công tác số 1: gồm các xã, phường: Thành Sen, Trần Phú, Hà Huy 

Tập, Cẩm Bình, Cẩm Xuyên, Thiên Cầm, Cẩm Duệ, Cẩm Hưng, Cẩm Lạc, Cẩm 

Trung, Yên Hòa, Kỳ Xuân, Kỳ Anh, Kỳ Hoa, Kỳ Văn, Kỳ Khang, Kỳ Lạc, Kỳ 

Thượng, Vũng Áng, Sông Trí, Hoành Sơn, Hải Ninh. 

- Tổ công tác số 2: gồm các xã, phường: Tiên Điền, Nghi Xuân, Cổ Đạm, 

Đan Hải, Bắc Hồng Lĩnh, Nam Hồng Lĩnh, Can Lộc, Tùng Lộc, Gia Hanh, Trường 

Lưu, Xuân Lộc, Đồng Lộc, Thạch Lạc, Đồng Tiến, Thạch Khê, Thạch Hà, Toàn 

Lưu, Việt Xuyên, Đông Kinh, Thạch Xuân, Lộc Hà, Hồng Lộc, Mai Phụ. 

- Tổ công tác số 3: gồm các xã: Sơn Kim 1, Sơn Kim 2, Hương Sơn, Sơn 

Tây, Tứ Mỹ, Sơn Giang, Sơn Tiến, Sơn Hồng, Kim Hoa, Hương Khê, Hương 



2 

 

Phố, Hương Đô, Hà Linh, Hương Bình, Phúc Trạch, Hương Xuân, Vũ Quang, 

Mai Hoa, Thượng Đức, Đức Thọ, Đức Đồng, Đức Quang, Đức Thịnh, Đức Minh. 

2. Triển khai thực hiện Công điện số 65/CĐ-TTg ngày 15/5/2025 và Công 

điện số 72/CĐ-TTg ngày 24/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ; Công điện số 

08/CĐ-UBND ngày 21/5/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về cao điểm đấu tranh 

ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm 

quyền sở hữu trí tuệ. 

3. Tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân có hành vi 

kinh doanh hàng hoá không rõ nguồn gốc xuất xứ, nhập lậu; sản xuất, buôn bán 

hàng giả; xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ. 

4. Các Tổ công tác được phép đề nghị các sở, ngành, đơn vị, địa phương 

liên quan cung cấp thông tin về tổ chức, cá nhân có biểu hiện nghi vấn; tình 

hình, kết quả chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền 

sở hữu trí tuệ thuộc địa bàn, lĩnh vực quản lý và tài liệu các vụ việc vi phạm. 

5. Kiến nghị xử lý các tổ chức, cá nhân thiếu tinh thần trách nhiệm, buông 

lỏng quản lý, tham nhũng, tiêu cực trong công tác đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi 

tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, xâm 

phạm quyền sở hữu trí tuệ. 

6. Tổ chức tổng kết, đánh giá công tác triển khai, thực hiện; báo cáo kết 

quả và đề xuất UBND tỉnh phương hướng, giải pháp giải quyết những vấn đề 

quan trọng, liên ngành để nâng cao hiệu quả công tác chống buôn lậu, gian lận 

thương mại và hàng giả. 

7. Các Tổ công tác duy trì hoạt động thường xuyên, liên tục, thực hiện tốt 

các nhiệm vụ được giao tại Quyết định này. 

Điều 3. Nguyên tắc, chế độ làm việc của Tổ công tác 

1. Tổ công tác chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về 

các nội dung thực hiện các nhiệm vụ tại Quyết định này.  

2. Các Tổ trưởng có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các 

Thành viên Tổ công tác, đảm bảo Tổ công tác hoạt động hiệu quả. Các thành 

viên Tổ công tác thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm và chịu trách 

nhiệm về nhiệm vụ được phân công. 

3. Tổ công tác có trách nhiệm báo cáo UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh 

về tình hình hoạt động của Tổ định kỳ hoặc đột xuất theo yêu cầu. 

4. Kinh phí hoạt động của Tổ công tác thực hiện theo quy định. 

Điều 4. Điều khoản thi hành  

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành và thay thế Quyết định 

số 1218/QĐ-UBND ngày 31/5/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về thành lập các 

Tổ công tác liên ngành đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tội phạm buôn lậu, gian lận 

thương mại, hàng giả trên địa bàn tỉnh. 



3 

 

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ban, 

ngành; Chủ tịch UBND các xã, phường; các thành viên có tên tại Điều 1 và Thủ 

trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Ban Chỉ đạo 389 tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH tỉnh; 

- Lưu: VT, KT, KT2. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Trần  Báu  Hà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

DANH SÁCH  

Tổ công tác liên ngành đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tội phạm buôn lậu, 

gian lận thương mại, hàng giả 
 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày     /    /2025 của Chủ tịch 

UBND tỉnh) 
 

I. TỔ CÔNG TÁC SỐ 01 

Tổ trưởng: Ông Nguyễn Quốc Hùng, Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

Tổ phó: Ông Lê Minh Đức, Phó Chi cục trưởng Chi cục Hải quan khu vực XI. 

Các Thành viên: 

1. Ông Bùi Hồng Thanh, Phó Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh kiêm Chỉ 

huy trưởng Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh. 

2. Ông Võ Tá Nghĩa, Phó Giám đốc Sở Công Thương. 

3. Ông Bùi Phong An, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

4. Ông Trần Hữu Khanh, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

5. Ông Lê Chánh Thành, Phó Giám đốc Sở Y tế. 

6. Ông Trần Xuân Lương , Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

7. Ông Phan Công Cử, Phó Trưởng phòng Quản lý tiêu chuẩn đo lường chất 

lượng, Sở Khoa học và Công nghệ. 

8. Ông Nguyễn Thanh Thiện, Phó Trưởng phòng Cảnh sát kinh tế, Công an tỉnh. 

9. Ông Nguyễn Việt Quân, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ, Ban Chỉ huy Bộ đội 

Biên phòng tỉnh. 

10. Ông Nguyễn Minh Đức, Phó Đội trưởng Đội Kiểm soát hải quan, Chi cục 

Hải quan khu vực XI. 

11. Bà Hà Thị Thanh Huyền, Phó phòng Nghiệp vụ dược, Sở Y tế. 

12. Ông Nguyễn Văn Hảo, Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 3, Chi cục 

Quản lý thị trường, Sở Công Thương. 

13. Bà Hoàng Thị Ngọc Diệp, Phó Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Chăn 

nuôi, Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

14. Ông Bùi Quang Thìn, Phó Trưởng phòng Quản lý báo chí và xuất bản, Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

15. Ông Trần Phan Nhật, Cán bộ Phòng Cảnh sát kinh tế, Công an tỉnh. 

 

 

 



5 

 

II. TỔ CÔNG TÁC SỐ 02 

Tổ trưởng: Ông Nguyễn Phi Hải, Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

Tổ phó: Ông Nguyễn Đình Long, Phó Chi cục trưởng Chi cục Hải quan khu vực XI. 

Các Thành viên: 

1. Ông Võ Hồng Hải, Phó Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh. 

2. Ông Bùi Khắc Bằng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

3. Ông Nguyễn Thanh Hải, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

4. Ông Bùi Quốc Hùng, Phó Giám đốc Sở Y tế. 

5. Ông Võ Hồng Sơn, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

6. Ông Nguyễn Đình Khoa, Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường, Sở Công Thương. 

7. Ông Nguyễn Khắc Minh, Trợ lý Hướng dẫn điều tra, Phòng Nghiệp vụ, Ban 

Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh. 

8. Ông Nguyễn Trường Thi, Phó Trưởng phòng Cảnh sát kinh tế, Công an tỉnh. 

9. Ông Lương Đình Thành, Trưởng phòng quản lý Tiêu chuẩn đo lường chất 

lượng, Sở Khoa học và Công nghệ. 

10. Ông Thái Văn Hà, Đội trưởng Đội Kiểm soát hải quan, Chi cục Hải quan 

khu vực XI. 

11. Ông Nguyễn Tuấn Anh, Phó Trưởng phòng Quản lý du lịch, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch. 

12. Ông Phạm Nam Anh, Phó Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn và 

Quản lý chất lượng, Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

13. Bà Lê Nữ Cẩm Tú, Phó Giám đốc Trung tâm kiểm nghiệm thuốc, mỹ phẩm, 

thực phẩm, Sở Y tế. 

14. Ông Trịnh Triệu Vỹ, Cán bộ Phòng Cảnh sát kinh tế, Công an tỉnh. 

15. Ông Kiều Thái Lưu, Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 2, Chi Cục Quản 

lý thị trường, Sở Công Thương. 

 

III. TỔ CÔNG TÁC SỐ 03 

Tổ trưởng: Ông Phạm Thanh Phương, Phó Giám đốc Công an tỉnh. 

Tổ phó: Ông Hồ Sỹ Trị, Phó Chi cục trưởng Chi cục Hải quan khu vực XI. 

Các Thành viên: 

1. Ông Dương Kim Nga, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

2. Ông Nguyễn Tiến Hùng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường. 

3. Ông Mai Lê Thuộc, Phó Giám đốc Sở Y tế. 



6 

 

4. Ông Nguyễn Công Thành, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

5. Ông Trần Vĩnh Thành, Phó Trưởng phòng Cảnh sát kinh tế, Công an tỉnh. 

6. Ông Phan Mạnh Tâm, Trưởng phòng Nghiệp vụ, Ban Chỉ huy Bộ đội Biên 

phòng tỉnh. 

7. Ông Đoàn Đức Hà, Trợ lý Ngoại biên, Phòng Nghiệp vụ, Ban Chỉ huy Bộ đội 

Biên phòng tỉnh. 

8. Ông Cao Đức Danh, Phó Trưởng phòng Công nghệ và đổi mới sáng tạo, Sở 

Khoa học và Công nghệ. 

9. Ông Nguyễn Khánh Hùng, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị trường, 

Sở Công Thương. 

10. Ông Nguyễn Duy Tuấn, Phó Đội trưởng Đội Kiểm soát hải quan, Chi cục 

Hải quan khu vực XI. 

11. Ông Nguyễn Bùi Thanh Sơn, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản, Sở 

Nông nghiệp và Môi trường. 

12. Ông Phạm Bá Quyền, Phó Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực 

phẩm, Sở Y tế. 

13. Ông Võ Quốc Huy, Cán bộ Phòng Cảnh sát kinh tế, Công an tỉnh. 

14. Ông Võ Viết Linh, Đội trưởng Đội Quản lý thị trường số 1, Chi cục Quản lý 

thị trường, Sở Công Thương. 

15. Ông Ngô Bá Thục, Chuyên viên phòng Quản lý văn hoá, Sở Văn hóa, Thể 

thao và Du lịch./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-09-17T08:06:56+0700


		2025-09-17T16:48:05+0700


		2025-09-17T17:12:36+0700


		2025-09-17T17:12:37+0700


		2025-09-17T17:12:38+0700




